
平成２９年１０月１３日 

保 護 者 様 

佐世保市立早岐中学校 

 ＰＴＡ会長 田中 宏憲 

 

 

平成２９年度「メディア講演会・わが家のルールづくり」の開催について 

 

仲秋の候、保護者のみなさまにおかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃から、本校ＰＴＡ活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。 

さて、お子さまの携帯電話の使い方や使用時間、コミュニティサイトやインターネットへのアク

セスなどお困りではないでしょうか。また、保護者によるフィルタリングや閲覧規制の方法はご存

知でしょうか。あわせて、あいさつや早寝早起き、三度の食事などの生活習慣は大丈夫でしょうか。

世の中が便利になった反面、子どもたちや保護者のみなさまが気をつけることが、新たになってき

ている時代ではないかと思います。 

そこで、PTA 役員会が中心となって、標記の講演会とワークショップを計画いたしました。当

日は合唱コンクール・文化発表会ですが、午前と午後のステージ発表の合間で実施いたします。 

つきましては、下記のようにご案内いたします。 

なお、恐れ入りますが、下の参加申込書に必要事項をご記入いただき、１０月１８日（水）まで

に、お子さまをつうじて担任の先生にご提出ください。提出期間が短く、大変申し訳ありません。

ご多用とは存じますが、多数のご参加をお待ちしております。 

 

記 

 

１ 日時   平成２９年１０月２４日（火）１２：４０～１３：４０（６０分間） 

     当日は合唱コンクール・文化発表会です。午前の部のステージ発表は 12:00 終

了予定です。被服室を控室として準備しておりますので昼食後にご参加ください。

なお、午後の部は 13:50開始の予定です。 

 

２ 場所   第 1多目的室 

 

３ 内容   前半：メディア講演会 … 携帯電話の使い方などについて 

後半：わが家のルールづくり … 各家庭の悩みを共有し、家庭で「これだけは守

らせたい！」というルールづくり、さらに「早岐

中のルールづくり」までが目標です。 

４ 参加費  無料 

 

 

メディア講演会・わが家のルールづくり 申込書 
 

出席します  （出席の場合は○で囲む） 
 

年   組   番  生徒氏名             

参加保護者氏名 

※ 出席される保護者の方は１０月１８日（水）までに担任の先生へ提出をお願いします。 

キ  リ  ト  リ 


